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Svar motion - Jämställd vård  

Ulla Andersson (V), Kristina Sjöström (V), Alf Norberg (V) Petra Modée (V), 
Lasse Langeborg (V) och Yvonne Oscarsson (V) föreslår i en motion:   

 att jämställdhetsperspektivet integreras i hälso- och sjukvårdens styrsystem.  
 att vårdpersonalen utbildas i jämställdhet inom vården på ett strukturerat sätt.  
 att regionens ledningsgrupp ska genomgå utbildning i jämställd vård. Motion 
Fullmäktige i Region Gävleborg 2023-02-27 Jämställd vård  
 att Samhällsmedicin tillsammans med ett antal verksamhetsområden (tex 
kardiologin och ögon) tar fram en arbetsmetod för att komma tillrätta med de 
strukturella skillnaderna i vård mellan kvinnor och män.  
 att all vårdstatistik ska vara könsuppdelad. 
  att det varje år väljs ut verksamheter som det görs strukturella genomgångar av 
ur ett jämställdhetsperspektiv av den vård som givits. Genomgångarna redovisas 
för regionstyrelsen.  
 att en genomgång görs ur ett jämställdhetsperspektiv av förskrivning av 
läkemedel. 

Hälso och sjukvårdsnämnden svarar: 

Tack för en bra och viktig motion. Vi delar motionärernas bild och 
problembeskrivning och är angelägna om att vården blir mer jämställd.  
 
Regeringen tillsatte 2023 tre uppdrag i syfte att bidra till utvecklingen av en god 
hälso- och sjukvård för kvinnor. Dessa uppdrag är:  
 

- Uppdrag att genomföra insatser för en jämlik hälso- och sjukvård med 
fokus på sjukdomar som främst drabbar kvinnor och flickor.  

 
- Uppdrag att genomföra insatser för att stödja en jämlik och 

kunskapsbaserad hälso- och sjukvård för personer som har utsatts för 
sexuellt våld 

- Uppdrag om förstärkt tillsyn av mödrahälsovård och förlossningsvård 

 
Gällande insatser för en jämlik hälso- och sjukvård med fokus på sjukdomar som 
främst drabbar kvinnor och flickor kommer Socialstyrelsen att följa upp och 
utvärdera vården ut ett jämställdhetsperspektiv. Vidare ta fram relevanta 
kunskapsstöd och informationsinsatser på området. Detta för att öka kunskapen om 
sjukdomar och tillstånd som främst drabbar kvinnor och för att göra vården mer 
jämlik.  
 
Uppdraget att genomföra insatser för att stödja en jämlik och kunskapsbaserad 
hälso- och sjukvård för personer som utsatts för sexuellt våld kommer 
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Socialstyrelsen att fördjupat kartlägga och analysera hälso och sjukvården för 
personer som utsatts för sexuellt våld. Vidare föreslå ändamålsenliga insatser för 
att utveckla vården. De ska även analysera behovet av en nationell stödfunktion 
samt analysera behovet av och ta fram kunskapsstöd och utbildningsinsatser för 
hälso- och sjukvården. Detta ska bidra till ett stärkt och enhetligt arbete i hela 
landet.  
 
Gällande förstärkt tillsyn av mödrahälsovård och förlossningsvård ska IVO, 
Inspektionen för vård och omsorg, förstärka den nationella tillsynen av 
mödrahälsovården och förlossningsvården under åren 2023-2025. Vidare utveckla 
verktyg och nödvändig datatillgång för att analysera risker på området.  
 
Vi i regionledningen är positiva till de tre utredningarna och dess åtgärder och tror 
dessa kommer att vara till stor nytta i arbetet med att göra regionens vård mer 
jämställd.  
 
Region Gävleborg arbetar idag via Region Gävleborgs Program för god och 
jämlik hälsa som utgår från Jämlikhetsutredningens slutsatser och Handlingsplan 
för jämställdhet, i enlighet med undertecknad CEMR-deklaration, Region 
Gävleborg 2023-2025. Det innebär att analysera, planera, genomföra aktiva 
insatser för ökad jämställdhet/jämlikhet, och följa upp arbetet inom sina 
respektive ansvarsområden. Jämställdhetsintegrering motverkar att 
jämställdhetsarbetet bedrivs i skymundan eller vid sidan av annan verksamhet, 
jämställdhetsarbetet blir istället en del av ordinarie arbete. 
 
Region Gävleborg följer förordning 2001:100. Det innebär att organisationen 
redovisar data per kön där så är möjligt och lämpligt. 
 
 
Förslag till beslut:  
 
Att besvara motionen   
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